
LA  SCUOLA 
PER L’ITALIA DI DOMANI 

F inanziato 
clall’U›iioi e europea 

 
 
 

                                                                            
            
 
                                     

ISTITUTO SUPERIORE IP SERV. COMM. ENOG. OSPIT. ALB. "GALLO" 

CON SEZIONE  COORDINATA DI PORTO EMPEDOCLE  

Via Filippo Quartararo Pittore s.n.     92100 AGRIGENTO – Tel 0922-604313 –  FAX.– 0922-610148 

C.F.: 93071330844 – e-mail ordinaria: agis02300r@istruzione.it -  – SITO WEB: ipsctgallo.edu.it 

e-mail certificata: agis02300r@pec.istruzione.it - codice univoco ufficio: UFZOH3 

 
 
 

 
ALL‘ALBO 

ALSITO — SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation labs — Ambienti di apprendimento 
innovativi CNP: M4C1/3.2-2022-961-P-22043 
CUP: D44D22004500006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1— del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n.218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito deII’Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTO l’Allegato 2 al sopra citato decreto da cui risulta che a questa Istituzione Scolastica è stato assegnato 

un budget di € 186.576,95;  

VISTO il il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero del|’istruzione e del merito prot.n. 

107624 del dicembre 2022; 

mailto:AGIS02300R@istruzione.it
mailto:agis02300r@pec.istruzione.it




 
VISTA la delibera del consiglio d’istituto n.1 verbale n.88  di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 del 30-
01-2023; 

 
VISTO  l'atto di concessione prot. n. AOOGABMI0048694 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all‘esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza Next Generation EU Missione 4—/ 

Istruzione e Ricerca — Componente 1— Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido/ 

alle Università — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” Azìone 2- Next generation labs — Laboratori per le prolessionì digitali del 

futuro, pari a € 164.644,23; 

DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
dell’intervento 

Totale 
autorizzato 

 

Codice CUP 

 
 
 

M4C1/3.2-2022-961-
P-22043 

Componente 1— Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti df 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi 

 
 
 

186.576,95 

 
 
 

D44D22004500006 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 aggregato) — 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 voce), istituendo la sottovoce 
"Next generation EU-PNRR 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - 
M4C1/3.2 - 961 P-22043 CUP: D44D22004500006 “(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”); 

di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell‘art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture conta bili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di lstituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Girolama Casa’ 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 Dell’art 3 comma 2 d.lgs 39/93 

 

 


		2023-11-06T18:40:26+0100
	PSNGNN61D62A089O




